

KURJER WARSZAWSKI

Niedziela. 29 Stycznia. Rok 1856.

№ 38.

Jutro, Śtej Eufrozyny P.

Jutro i w każdy Poniedziałek, Nabożeństwo *Passyjne* odprawiać się będzie w Kościele po-*Paulińskim* Śgo DUCHA, z kazaniem w języku *polakim*.

Dzień wczorajszy, przeznaczony został na oddanie o-
statniej Chrześcijańskiej posługi, ś. p. JO. Feldmarszał-
kowi Xięciu *Warszawskiemu*, Hrabie: *Paskiewiczowi*
Erywańskiemu, Namiestnikowi Królestwa, którego
zwłoki przewiezione zostały z *Warszawy* do dóbr Do-
stojnego Nieboszczyka *Siola Iwanowskie* (Dembliu)
w Gubernji *Lubelskiej*. Jakoż o godz. 10^{1/2} rano, odpra-
wione zostało Nabożeństwo żałobne w Kościele Kate-
dralnym Prawosławnym NN. TRÓJCY, przez Najprze-
wielebniejszego *Arseniusza*, Arcy-Biskupa *Warszaw-
skiego* i *Nowogeorgiewskiego*, w asystencji Prałatów
Katedralnych i liczego Prawosławnego Duchowień-
stwa; a na którym to Nabożeństwie znajdowała się Do-
stojna Rodzina JO. Feldmarszałka, oraz Członkowie Ra-
dy Administracyjnej, Senatorowie, Jenerałowie, Człon-
kowie Senatu, znakomici Wojskowi Zagraniczni tu o-
becni, Naczelnicy Władz Rządowych, Urzędnicy i Oby-
watele tutejszego miasta. Wspaniałą katafalk, jaśniał
światłem jarzącem, a spoczywająca na nim bogata tru-
ma, okryta była tak jak w czasie exportacji zwłok,
złotolitym całunem. Wezglowia z Buławami, Orderami
i Medalami, otaczały we dwa rzędy stopnie kata-
falku. Od Kościoła Katedralnego wzdłuż ulicy *Mio-
dowej*, przez część *Senatorskiej*, plac obok kołomy
Zygmunta, *Nowy Zjazd*, część ulicy *Bednarskiej* i
po nad *Wisłą*, uszykowały się te same wojska jak
w dniu exportacji zwłok z Kaplicy Zamkowej, składają-
ce garnizon *Warszawski*. Wojskami temi z woli NAJ-
WYŻSZEJ, dowodził JW. Jenerał-Adjutant JEGO CESAR-
SKIEJ MOŚCI, Jenerał Jazdy, Senator *Diakov*. Po od-
prawieniu Nabożeństwa, wyniesioną została przez Oso-
by znakomite trumna, i złożona w podróży karawanie.
Wtedy orszak pogrzebowy ruszył ku *Wisłę*, przecho-
dząc ulicą *Miodową*, *Senatorską* i *Nowy-Zjazd*. Przy
każdej mieszkańców, asystujących ciągle pochodowi
za karawanem podróży, postępowała Rodzina JO.
Feldmarszałka, a na czele grona znakomitych Osób
Wojskowych i Cywilnych, znajdowali się JW. Wincenty
Hrabia *Krański*, Jenerał-Adjutant JEGO CESAR-
SKIEJ MOŚCI, Jenerał Jazdy, Zarządzający Częścią
Cywilną w Królestwie, i JW. Jenerał-Adjutant *Sumo-
row*, Dowodzący Armją Czynną. Cały orszak zamy-
kały Wojska, a mianowicie: rota Karabinierów pułku
imienia ś. p. JO. Xięcia *Warszawskiego* z muzyką,
Szwadron pułku Żandarmów i rezerwowa Dońska ba-
terja Nr 2. W miarę pochodu orszaku, bataljony Wojsk
stojących, oddawały należną część ś. p. JO. Feldmar-
szałkowi; zaś oddziały 6go bataljonu pułku *Smoleńskie-
go* piechoty, umieszczone na drugim brzegu *Wisły*,
w chwili przeprawy zwłok przez rzekę, spotykały tak-
kowie oddając im należne honory. Na ulicy *Miodowej* i
Senatorskiej dowodził oddziałem Wojsk Pułkownik

Penkin, a przy wejściu na *Nowy Zjazd*, piechotą ko-
menderował Pułkownik *Listowski*, zaś jazdą Jenerał-
Major *Radjonow*. — Złożenie zwłok ś. p. Xięcia Na-
miestnika w grobie na wieczny spoczynek w *Siola Iwa-
nowskiem*, nastąpi w dniu jutrzejszym.

Przez Dyplomy CESARSKIE, z d. 31go Grudnia 1855
r., NAJMIŁOŚCIWIJ mianowani zostali Kawalerami Or-
deru Śtej ANNY klasy Iszej z Koroną CESARSKĄ: Rze-
czywisty Radca Stanu, Członek Rady Ministra Spraw
Wewnętrznych, *Lehkobytow*; Rzewyisty Radca Stanu,
Pomocnik Zawiadującego Sprawami Komitstu Mini-
strów, *Tarnowski*; tegoż Orderu i tejeż klasy bez Ko-
rony: Rzewyisty Radca Stanu, Gubernator Cywilny
Wologodzki, *Stoiński*.

Rada Administracyjna, udzieliła Nepomucenowi
Robieckiemu, pięcio-letni list przyznania na ulepszoną
przezeń młocarnię, wraz z deptakiem, układu Ame-
rykańskiego.

Dyrekcja Ubezpieczeń, podaje do powszechnej wia-
domości, że w wykonaniu art. 15go Ustawy o ubezpie-
czeniu ruchomości od ognia, Komissja R. S. W. i D.,
Reskryptem z d. 20 Stycznia (1 Lutego) r. b., przychylnie
do wniosku Dyrekcji, zatwierdziła na r. b. taryfę
opłaty składek od tego rodzaju ubezpieczeń o 20% niż-
szą od obowiązującej w r. 1855. Zwraca przytem Dy-
rekcja uwagę wszystkich mających ruchomości ubez-
pieczone sposobem ciągłym, że przepis art. 95 Ustawy
kwalifikuje do wykreślenia z ubezpieczenia tych, któ-
rzy w opłacie należnej składki zalegają 6 miesięcy, po
terminie do pobora wskazanym, z czego wynika, że ma-
jący chęć korzystania z dobra tej Instytucji, uniknąć
winni zaległości w opłacie składek należnych, bo ina-
czej narażą się na utratę praw do wynagrodzenia na
wypadek pogorzeli. — Prezes, Radca Tajny, *Łaszczyński*.
— Naczelnik Kancelarji, *Miedziński*.

Zarząd *Warszawskiego Ober-Poliomajstra*, wezwał
P. Helenę *Sumińską*, ażeby w własnym interesie zgłosiła
się do sekcji pasporto: w Zarządzie Policji.

W skutek odbytego na posiedzeniach Towarzystwa
Nowej Reursy, d. 9 Stycznia i 6 Lutego r. b., balloto-
wanie, przyjęte zostały w grono Członków tegoż To-
warzystwa, następujące Osoby, mianowicie: WW. Lud:
Brühl, *Józ: Budkiewicz*, *Miko: Czechowicz*, *Wawru:
Dąbrowski*, *Jan Drews*, *Leon Gradomski*, *Józ: Hajgelt*,
Wilhelm Jaglin, *Kazim: Kosiński*, *Jul: Liphau*, *Jan
Mieczkowski*, *Jan Pahl*, *Fryd: Puls*, *Rudolf Rejff*, *Leon
Bogalski*, *Florjan Rozmanith*, *Fran: Savary*, *Ludw:
Schmidt*, *Miko: Toporski*, *Leopold Wojnioki*, i *Antoni
Zolyński*.

Podaje się do wiadomości publicznej, że do biura
Dzierżawcy dochodu Loterji klasycznej, przy ulicy *Nie-
calej* w domu pod liczbą 614f, nadeszła z *Petersburga*
tabella wygranych z odbytego czwartego i ostatniego cią-
gnięcia loterji fantowej, na dochód ALEXANDRYJSKIEGO
Instytutu Wychowania Sierot urzędzonej. Tabella ta jest

Przejęcia w temże biurze codziennie, wyjąwszy dni Świąt, między godziną 9tą rano a 3cią z po-
łudnia, jak niemniej w znaczniejszych tutejszych kanto-
rach Loterji. Osoby posiadające bilety wygrane, mogą
takowe złożyć w biurze Dzierżawcy za kwitem tym-
czasowym, celem ściągnięcia wygranych fantów z *Petersburga*. Same zaś fanty po ich nadejściu, będą
mogły być odebrane w temże biurze, za zwrotem wyz-
wziankowego kwitu tymczasowego i kosztów por-
towi.

Przyjechali z *Petersburga* do *Warszawy*: JO. Xię-
żna *Warszawska* Hrabina Teodorowa *Paskiewicz*, Mał-
żonka Jenerała-Adjutanta JEGO CESARSKIEJ MOŚCI;
i Rzeczywisty Radca Stanu *Bulharyn*.

Najprzewielebniejszy *Arseniusz*, Arcy-Biskup *War-
szawski* i *Nowogeorgiewski*, udał się dnia wczorajsze-
go do *Iwangorodu*.— Tamże wyjechał, JO. Teodor
Paskiewicz Xiążę *Warszawski*, Jenerał-Adjutant JE-
GO CESARSKIEJ MOŚCI.

Wyjechali również do *Iwangorodu*, Jenerał-Lejtnant
Wikiniaki, Jenerał-Major Xiążę *Bebutow*, i Radca Taj-
ny *Eljaszewicz*.

Ze zwłokami ś. p. JO. Xięcia *Warszawskiego* Namie-
stnika Królestwa, udał się do *Iwangorodu*, R.: R. S.
Andrautt, Prezydent miasta.

JW. Radca Stanu *Mačkiewicz*, Gubernator Cywilny
Gub: *Lubelskiej*, wyjechał do *Lublina*.

JO. Xiążę *Obolenski*, Pułkownik Gwardji, Fligel-
Adjutant JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, wyjechał do *Petersburga*.

W Kaplicy Archi-Konfraterji *Literackiej* przy Ko-
ściele Śgo JANA, w następujące dni odprawione zostaną
żałobne Wotywy, z *Rzymskim* katafalem, za zmarłych
Członków tejże Archi-Konfraternji, jako to: dnia 12go
b. m. o godzi: 9ej, za duszę ś. p. Jana *Rozwadowskiego*;
dnia tegoż, o godzi: 11ej, za duszę ś. p. Karola *Baura*;
d. 13go b. m. o godzi: 8ej, za duszę ś. p. Tomasza *Orlo-
wskiego*; dnia tegoż, o godzi: 11ej, ś. p. Miko: *Funka*;
d. 14go b. m. o godzi: 11ej, ś. p. Antoniego *Debickiego*;
d. 19go b. m. o godzinie 11ej, ś. p. Ignacego *Hryszkie-
wicza*; na które to Nabożeństwa, Senior, Członków Ar-
chi-Konfraterji i Familje zmarłych, zaprasza. — M.
Boguski.

Jutro, jako w szóstą rocznicę ś. p. z Komarów Hr:
Malachowskiej, odbędzie się w Kościele XX. *Kapucy-
nów* o godzinie 11ej rano, Nabożeństwo żałobne za spo-
kój Jej duszy, oraz Jej Małżonka ś. p. Ludwika Hra-
biego *Malachowskiego*; na które to Nabożeństwo, po-
została Córka, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Zna-
jomych.

W dniu jutrzejszym, jako rocznicę skonu ś. p. Józe-
fa *Rozzkiewicz*, odbywać się będą Msze żałobne w Ko-
ściele XX. *Karmelitów* na *Lesznie*, od godziny 9ej do
11 z rana; na które, pozostała Żona, zaprasza Familje,
Przyjaciół i Znajomych.

W dniu jutrzejszym o godz: 11tej przed południem,
odbędzie się w Kościele *Powązkowskim*, Nabożeństwo
żałobne, za duszę ś. p. Wincentego *Muszyńskiego*, Do-
ktora Medycyny, zmarłego w dniu 1 Stycznia r. b.; oraz
za duszę jego Małżonki *Marjanny* z *Glixelików Mu-
szyńskiej*, jako w trzecią rocznicę jej skonu; na które

to Nabożeństwo, pozostały Syn, zaprasza Krewnych,
Przyjaciół i Znajomych.

Smutna nas doszła wiadomość, o zaszłym w dniu 7
b. m. skonie, ś. p. Leona *Szabłowskiego*, Kancelisty
Biura Powiatowego w *Lowiozu*. Strata ś. p. *Leona*,
w nieutulonym żalu pogrzyżała Ojca i Rodzeństwo, któ-
rzy mieli w Nieboszczyku, najlepszego Syna i Brata, a
wszyscy go bliżej znający, najczenniejszego człowieka.
Nieublagana śmierć, po krótkiej a ciężkiej słabości,
w 25 roku życia, w jednej chwili zabrała go, z naszego
środku, i przerwała nadzieje, jakie sprawiedliwie w Je-
go pokładaliśmy przyszłości; lecz czas nie prędko ukoi
smutek i żalobę, jakimi serca nasze zostały dotknięte.
Spokój jego duszy!

Ś. p. Karol *Beyll*, po krótkiej i ciężkiej chorobie, roz-
stał się z tym światem. Pozostała Żona, wraz z Syn-
nem, zaprasza Krewnych i Przyjaciół na wyprowadze-
nie zwłok jego, jutro o godzinie 3ej z południa, z Kapli-
cy *Ewangelicko-Augsburgskiej*, na smętarz tegoż wy-
znania.

W nocy z d. 4 na 5 Listop: r. z., w Kościele we wsi
Rudnikach Poie *Wieluńskim*, przez niewiadomych spra-
wców, skradzione zostały następujące przedmioty: Mon-
strancja srebrna ważąca funt: 7 funt: 4; Puszka srebrna
ważąca funt: 2 funt: 16; Krzyż srebrny ważący funt 1
funt: 26; Kielich z patyną ważący funt 1 funt: 12;—nadto
z Kościoła parafjalnego we wsi *Skarżysko* w gm: *Ra-
domskiej*, w nocy z d. 3 na 4 Maja r. z., spełnioną zo-
stała kradzież skarbowki z pieniędzmi z przed *Wielkie-
go Ołtarza*. Zarząd *Warszawskiego* Ober-Policmajstra
wzywa każdego, ktoby o sprawcach tej kradzieży lub
przedmiotach skradzionych posiadał wiadomość, iżby
takową najbliższej Władzy Policijnej udzielić nie za-
niedbał.

Z dniem 1 b. m. wprowadzonym został w bieg prze-
wóz koleją towarów z *Wrocławia* wprost do *Warsza-
wy*.— Ponieważ *Górno-Szlązka* Dyrekcja drogi żela-
zowej wyplaty *frachtów* i *kosztów* ciężących na towa-
rach jej dostawianych nie podejmuje się, *frankowanie*
jest koniecznym i pośrednictwem w *Wrocławiu* bezwa-
rankowo potrzebnem.— Obeznany dokładoie z przepi-
sami celnymi wymaganymi przez Ustawy Celne w Ce-
sarstwie *Rosyjskiem* i Królestwie *Polskiem*, mam ho-
nor handlującej Publiczności ofiarować moje usługi *Pos-
rednika* i *Spedytora*, z nadmienieniem, iż stosunki sta-
wiają mnie w możności, adresowane do mnie towary
prędko i tanio expedjować. Ktoby sobie więc życzył to-
wary przez moje pośrednictwo mieć expedjowane w *Wro-
clawiu*, zechce wysyłającym podać adres. — Emanuel
Hahn w *Wrocławiu*, Kantor Expedycyjny i Komis-
sowy.

W tych dniach przywieziono do *Warszawy* z lasów
Sluckich, w Gubernji *Mińskiej*, (JO. Xięcia Piotra
Wittgensteina), żywego *losia* samiec, który przewie-
ziony będzie koleją żelazną do *Raciborza* (w *Szląsku*
Pruskim), celem umieszczenia go w Zwierzyńcu miej-
scowym JO. Xięcia na *Raciborzu Hohentlohe-Schli-
lingsfurst*. Druga samica *losia*, jednocześnie z powyż-
szą prowadzona, w transporcie z *Slucka* do *Warsza-
wy*, zdechła, i ofiarowana została do zbiorów tutejszego
Rządowego Gabinetu Zoologicznego. Obie złapane za
młodu, jeszcze w początkach roku zeszłego, przez cały

rok, chowane były na folwarku, i ułaskawiły się znacznie. (W terminologii *lowieckiej* samica *łoś*, nazywaną jest *kłepa*, wyraz ten wszedł także w skład dykcjonarza *straganowego*).

Ceny *cukru* zwolna już wracają do pierwotnej taniości, i dziś już w handlu hurtowym przy ulicy *Zabiej* Nr 472, w domu *J.W. Hr. Ordynata Zamoyckiego*, można dostać na głowę, funt po k. 26. Zwracamy tu uwagę, iż jest to cukier zagraniczny, mianowicie *Hamburgski*, rafinowany, i w najlepszym gatunku. Tym sposobem mamy nadzieję, że wkrótce ważny ten w codziennym użytku produkt, wróci do cen zwyczajnych, a sam fakt najlepiej usprawiedliwi obronę naszą, jaką pierwsi w chwilach niepraktykowanej drożyzny tegoż, podjęliśmy w interesie ogółu, Czytelników naszych.

Dla dogodności Publiczności, galeria obrazów i t. p. przedmioty, pozostałe po niegdy *N. S. Brünerze*, sprzedawać się będą od d. 12go b. m. przez licytację w sklepie przy ulicy *Miodowej*, w domu *W. Seidlera*, dawniej przez *P. Zweigbauma* zajmowanym, a to codzień prócz świąt, od godz: 11ej do 4ej po południu.

Księgarnia *L. Drwałewskiego*, przy ulicy *Krakow-Przedm.*, w pałacu *J.W. Stani: Hr. Potockiego* N° 415, odebrała następujące nowości: *Jerzy Kiwicie*, Historia Nauk przyrodzonych, tom Vty (ostatni). *Dwie Komedyjki*, przez *J. I. Kraszewskiego*; tom 1, rs. 1. *Kazania Parafjalna* na wszystkie Święta uroczyste w roku, popularnie obrazowo opowiada e ludowi, wydał *X. Jan Komperda*; tom 1, rs. 1 kop: 20. *Lekcje i Ewangelje* na wszystkie Niedziele i Święta całego roku, nowe przejrzone wydanie przez *X. Tyc*; tom 1, rs. 1 kop: 20. *Bojar Orsza*, poemat *Lermontowa*, przełożył z *rossyjskiego G. C.*; kop: 70. *Krótkie rozmyślanie o Mee JEZUSA CHRYSYTA* i *bolesciach Najświętszej PANNY*; kop: 30. *Święta Droga Krzyżowa JEZUSA CHRYSYTA*, to jest Nabożeństwo podzielone na 14 Stacji; kop: 15. *Skaplerz Męki JEZUSA CHRYSYTA* i *Bolesci Najświętszej PANNY*, czyli pobożne rozmyślania, dla użytku osób wpisanych w tenże *Skaplerz*; kop: 30.

Onegdaj *Maciej Konopka*, czeladnik kominarski, wycierając sadze w kominach w posesji N° 343, spadł z dachu tenże posesji z wysokości 3go piętra, i pomimo udzielonego mu ratunku, życie zakończył.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjalny* żądają rs. 5 kop: 25; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 84 kop: 7; wartość kuponu rs. 1 kop: 43²/₃; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 k. 84¹/₂; wartość kuponu kop: 8; za *Rossyjską pożyczkę* z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 97 kop: 61; z r. 1855, żądają rs. 98 kop: 11, wartość kuponu rs. 1 kop: 63³/₁₀.

Kompozycja muzyczna *P. Kuhne*, znana powszechnie z pięknego doboru, dziś od godz: 3ej z południa w *Nowej Arkadji*, wykonywać będzie najulubieńsze utwory muzyczne, a między niemi nowe *pot-pourri*.

(A. n.) W handlu win i korzeni *P. Stanisława Jurkiewicza* w *Radomiu*, w r. z. dostać było można pomiędzy innymi postnymi potrawami, i smacznie przyrządzonego *stokfiszu*; w roku bieżącym miałem sposobność przekonać się, że ta od wielu ulubiona potrawa z rozpoczęciem *Postu*, codziennie na porcję po cenie bardzo niz-

kiej jest sprzedawaną; a jako zwolennik *stokfiszu*, o tem amatorów zawiedamiam. — *Anastazy R.*, Obywatel z *Gubernji Radomskiej*.

ANGLJA. *Londyn, 4go Lutego.* — *Times* ogłosił dziś pierwszy raport *P. McNeill* i *Pułkownika Tullok*, wystanych w roku zesłany przez *Lorda Panmure*, *Ministra wojny*, dla zbadania stanu wojsk *angielskich w Krymie*. Raport ten datowany 10go Czerwca z *Konstantynopola*, przedstawia w smutnej barwie cierpienia, na jakie armja była wystawioną podczas zimy z 1854 na 1855 rok, i dowodzi, że podania w tym względzie korespondentów dziennikarskich, bynajmniej przesadzone nie były. W istocie przerażający był stan wojska, parzonego na wszelkie niedostaki przez niedbalstwo i niezdolność zwierzchników. Zbywało na świeżem mięsie, chlebie, jarzynach, paliwie, forażu, a strata koni do nadzwyczajnej wzrosła cyfry. Z ogólnej liczby 5,048 koni należących do armji *angielskiej* po jej wyładowaniu, padło w owej epoce 2,122. (St: Anz:).

Londyn, 5go Lutego. — W tych dniach zmarł w *Crow-ktirne*, w 70 roku życia, *Kontr-Admirał Józef Symes*, który jako *midshipman* znajdował się w bitwie pod *Trafalgar*, pod rozkazami *Nelsona* na okręcie *Tonnant*. — Wczoraj w Izbie Wyższej, *Lord Brougham* zapowiedział wniesienie billu dotyczącego poprawy sądów w *Hrabstwach*, na co oświadczył *Lord Kancelarz*, że rząd ma podobne zamiary. Dokumenty dotyczące upadku *Karstu*, mają być, według przyrzeczenia gabinetu, przedstawione oddzielnie od innych, odnoszących się do działań wojennych. — Izba Niższa zajmowała się głównie bilem o prawie żeglugi. — *Gazeta Kolońska* ogłasza depezę telegraficzną, z 5go b. m. wieczorem, według której, *Lord Palmerston*, zapytany w Izbie Niższej, odpowiedział, iż we względzie zawieszenia broni porozumiano się z *Francją*, i że wprzód preliminarje pokoju roztrząsnięte i podpisane będą, a dopiero później o zawieszeniu broni może być mowa. — *Królowa* przyjechała wczoraj na posłuchaniu od *Lorda Drumlanring*, adres Izby Niższej. — Nowo utworzony Order, ma być nazywanym: *Orderem za waleczność*. — Oskarżony o otrucie wielu osób *William Palmer*, ma być stawiony przed centralnym sądem kryminalnym w *Londynie*. (Neus Pr: Ztg).

Okręt *Angielski Polyphemus*, rozbił się przy północnym brzegu *Jutlandji*. 14tu ludzi straciło życie. — W czasie nieobecności *Lorda Clarendon*, zastępować go będzie w ministerstwie spraw zagranicznych *Lord Woodhouse*. (St: Anz:).

AUSTRIA. *Wiedeń, 5go Lutego.* — *Austria* rozbraja granicę swą od strony *Rossji* zupełnie. — *Baron Bourqueney* wyjeżdża we Czwartek do *Paryża*. — Wkrótce ma być zawarty traktat handlowy między *Turcją* i *Austriją*. (Schl: Ztg).

AZJA. — Według listów datowanych 16go Grudnia z *Hong-Kong*, *Admirał Stirling*, bawił tam ciągle, a *Kommodor Elliot*, przybyły okrętem *Sybillie* z *południa*, potwierdził fakt istnienia przejścia z *Zatoki Tatarskiej* na *Amur*; nie ulega wątpliwości, że tamtędy przepłynęła flota *Rossyjska*, widziana w *de Castries-Bay*. (K: Pr: St: Anz:).

NIEMCY. — *Frankfurt nad Menem, 4 Lutego.* — Pośrednie Państwa Niemieckie opierają się wprawdzie prostemu przyjęciu propozycji przez *Austrję* bundestagowi przedstawionych, żądają jednak reprezentacji związku, jako takiego, na konferencjach *Paryżkich*, na zasadzie warunków pokoju przez *Rosję* przyjętych. Ani *Prusy*, ani *Austrja* nie są zadowolone z tego stanowiska Państw pośrednich. (Schl: Z.).

Frankfurt nad Menem 7 Lutego (wiad. tologr.). — Dniś przedstawione zostały Bundestagowi propozycje *Austrji* w kwestji *Wschodniej*. Oddano je do Komitetów, bez poprzedniego szczegółowego rozbioru. (Schl: Zeitung).

WŁOCHY. — Z *Genui* 2 b. m. donoszą, że stan zdrowia Królowej *Marji-Amelji*, pogorszył się znów. — Karnawał w *Rzymie* rozpoczął się 26 Stycz., ale pogoda nie sprzyja zabawom publicznym. (Schl: Zeit.).

ZE WSCHODU. *Konstantynopol, 25 Stycznia.* — Śniegi nie tylko przerwały wszelką komunikację w *Azji*, i utrudniły przewóz wojsk *Omera* do *Trapezuntu*, ale także w połowie Stycznia zatamowały komunikację na czas jakiś między wojskami nad *Czerną* a dywizją *Francozka* w dolinie *Bajdarskiej*. Wielu Oficerów *Francozskich* z odmrożonemi członkami, przywieziono do Szpitala w *Bosforze*. — Wiadomość o pokoju ciągle była powodem zajęcia umysłów w *Konstantynopolu*. Konferencje w sprawie *Rajasów* zamknięto; przygotowac miano tylko memoriał przygotowawczy w tym względzie i przedstawić go Mocarstwom sprzymierzonym. — Wkrótce otwarte zostaną inne konferencje o organizacji Xięstw. — Posel *Sardyński* miał za dui kilka opuścić *Konstantynopol*. Interesa poselskie sprawować będzie Naczelnik legacji, Margr: *de la Minerva*. — Jenerał *Leboeuf* wrócił 19go Stycznia z *Kinburnu* do *Sewastopola*, gdzie nie jeszcze w owej epoce o pokoju nie wiadano. (St: Anz.).

Konstantynopol 28 Stycz. — Z *Krymu* 24 b. m. donoszą, że Jenerał *Codrington*, zawiadomił wojska sprzymierzone o przyjęciu propozycji *Austrja*skich. — 2go Stycznia spłonęły w *Kamiesz* magazyny zboża. (Neue Pr: Zeit.).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Alexandrowicz Stan: Hr. z *Konstantynowa* nr 570; Białostocka Anna Zona Pułko: z *Dynaburga* nr 634; Dzierżanowski Fran: Ob: z *Osieka* nr 585; Jabłoński Fran: Ob: z *Wałowic* nr 584; Królikiewicz Boles: Oby: z *Radomia* nr 584; Lasocki Gust: Oby: z *Chotuni* nr 634; Małachowski Włodz: Hr. z *Końskich* nr 570; Wereszczak Win: Oby: z *Petersburga*; Wieniawski Jul: Ob: z *Lublina* nr 556.

Wyjechali: Bońkowski Adolf Oby: do *Grabowa*; Damiński Zyg: Oby: do *Gostkowa*; Gawlikowski Józ: Oby: do *Jakubowic*; Kosowicz Witold Oby: do *Petersburga*; Maliszewski Kapitan Artył: do *Krymu*; Skownoński Jul: Oby: do *Grodna*.

Przyjechali koleją żelazną: Friederici Julusz i Raabe Gustaw Urzęd: *Pruscy* z *Wrocławia* nr 1574; Klejnadel Lud: Komis: Kup: z *Wrocławia* nr 619/20.

DONIESIENIA.

Xiążę Artur Jabłonowski, życzy sobie mieć **KAMERDYNERA** lub **LOKAJA**, Anglika lub Niemca, znającego język angielski i niemiecki; może się zgłosić pod Nr 43, do Hotelu Polskiego.

Na żądanie stron interesowanych i z mocy upoważnienia Prezidii Tryb: Cyw: tutejszego, sprzedane zostaną przez publiczną licytację przed podpisaniem Rejentem, przy ulicy *Leszno* pod Nr

701c położonym, dnia 31 Stycznia (12 Lutego) r. b. i następujących dni, o godz: 3 po południu, różne Ruchomości do spadku po niedy Franciszku Czekińskim należące, jako to: Meble, Obrazy olejne, a między temi Widok *Pruszkowa*, Fortepiaa mahoniowy, Zegar stołowy brązowy, Garderoba, Szkło, Porcelana, Miedz, Numizmaty, i inne rzeczy, za pieniądze w monecie zaraz płacić się mające. — *Mastowski*, Rejent.

Dnia 8 b. m. zgubiona została orderowa **SPRZACZKA**, na której były: Order Śgo Włodzimierza, Order Śtej Anny, i Medal. Łaskawca Znalezca raczy oddać właścicielowi przy ulicy *Chmielnej* pod Nr 1565, na 1m piętrze po lewej stronie, za nagrodą rs. 5.

FOLWARK w Pow: *Gostyńskim* Gub: *Warszawskiej*, przy szosie z *Krośniewic* do *Lodzi* położony, mający rozległość dziesiątyn 267 (włók 17 morgów 10 miary nowop:), z powodu wyjazdu Właściciela w jak najkrótszym czasie, po korzystnych warunkach do sprzedania. Wiadomość bliższą powziąć można pod Nr 62 na *Starem-Mieście*, na drugim piętrze od frontu.



Dnia 8 b. m., **SUCZKA** mała czarna, nieco podżara, z krótkim noskiem, sierść na całej skórze lekko kędzierzawa, łapki suto porośnięte, z gatunku (*Charlot*), z pasową kokardą na szyi, wybiegła z mieszkania w domu P. Mierzwińskiego, przy rogu ulic *Brackiej* i *Chmielnej*, pod Nr 1565a. Ktoby takąową odprowadził do mieszkania w tymże domu, Hr. *Prezora*, lub dał znać gdzie się znajduje, otrzyma sowiłą nagrodę. Nieprawny posiadacz takowej sukki, ściąganie na siebie kroki prawnego dochodzenia.



Dnia 6 b. m. przy ulicy *Krako-Przedm:*, z pałacu Hr: *Augusta Potockiego*, obok *Wizytek*, wybiegł **PIESER**, z gatunku *Wyżłków* angielskich cały biały, w kasztanowate łapki, łeb i uszy także, z odmianą łba na prawej stronie białą. Kto odprowadzi do *Szwajcara* *Walentego*, otrzyma nagrodę; a za dostrzeżeniem, prawnie dochodzonym będzie.



Dnia 6 b. m. wybiegł **WYŻEL** kasztanowaty, półtora roku mający, ogon obcięty, z krótką dość sierścią, nazywający się **POMCJO**. Ktoby go odprowadził pod Nr 472 przy ulicy *Senatorskiej*, do pałacu Hr. *Zamoyskiego*, do korpusu, otrzyma nagrody rs. 5.

Dziś rano ciepła stopni 4. Wczoraj w południe ciepła stopni 4. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stop 4, cali 8.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro: *Honor i Pieniądze*.

JAN ŻURKOWSKI, b. Tancerz Teatru Wielkiego w *Warszawie*, i Teatru Królewskiego Wielkiej Opery *Włoskiej* w *Londynie*, ma zaszczyt zawiadomić Osoby interesowane, iż udziela **LECZJE Tańców** tak w swem mieszkaniu, jakoteż po pensjach i w domach prywatnych. Mieszka przy ulicy *Miodowej* Nro 497, w domu *W. Dyzmańskiego*, wchodząc od *Podwala* w lewym pawilonie, na dole.



Nauczyciel **TAŃCÓW** Salonowych, podaje do publicznej wiadomości, że wyczuła Osoby które się wcale nie uczyły i nigdy nie tańczyły, bez względu na wiek to jest do lat 50, z zastosowaniem nauki do każdego wieku osoby, sposobem najkrótszym bo tylko w 20 kilku lekcjach 5u tańców najpotrzebniejszych. Osoby życzące korzystać z takowej nauki, za którą Nauczyciel żaręcza, zgłosić się raczą pod Nr 98 przy ulicy *Piwniej*, na 1e piętro od frontu; zastać go można od godz: 9ej z rana do 8ej wieczorem. — *Piotr Słizyński*.

ROZCZYGAJRÓW, sztuka po kop: 5, codzienn świeżych, i różnych **SYROPOW** od kaszlu; oraz **KARAMELKÓW** funt po kop: 30, i najlepszych po kop: 45, dostać można. — Na żądanie zaś kupujących, wydawany będzie bezpłatnie **CENNIK** wszelkich Wyrobów *Cukierniczych* i **CZOKOLADY**, w *Kukierniach* moich przy ulicy *Senatorskiej* Nro 451 i 461. — *C. Grohnert*.